


1920 Mariposa St., Suite 330
Fresno, CA 93721

Fresno EOC Head Start 0 to 5 - Network Upgrades Q & A Responses

1. Question: Will you be completely upgrading all Network switching and wireless or adding to an existing infrastructure, at these locations?
 - a. Answer: We will only be upgrading the wireless for Head Start.
2. Question: How many cables per AP location 1 or 2?
 - a. Answer: 1
3. Question: Do you want CAT6 or CAT6A?
 - a. Answer: CAT6
4. Question: Do you have an existing MDF/IDF location at each facility?
 - a. Answer: Yes
5. Question: Will we use existing cabling pathways?
 - a. Answer: Yes
6. Question: Do you want a warranty on the cabling?
 - a. Answer: No
7. Question: Do you prefer a specific cabling manufacturer?
 - a. Answer: No preference
8. Question: What is the quantity of AP's per location
 - a. Answer: please see Head Start Access Point attachment.
9. Question: How many years for the cloud management do you want?
 - a. Answer: 3 Years
10. Question: What is your existing Sophos ecosystem, APs and Firewalls
 - a. Answer: Sophos XG4500 and XG126 firewalls
11. Question: Are you accepting bids for individual technology items or is it all or none?
 - a. Answer: We are accepting bids from vendors who can provide all the requested items.
12. Question: Preferred Part Number for Aruba 2390f Switches
 - a. Answer: We prefer Aruba JL261A. 24 ports with POE
13. Question: Please specify if any licensing is needed for network switches and all other items.
 - a. Answer: If licensing is required to operate the equipment, then we will need it.
14. Question: Please specify if manufacturer support is needed for each item and for how many years.
 - a. Answer: Yes, 3 years

- 
15. Question: Are any of the firewalls in high availability?
a. Answer: Yes, the (2) XGS4500 will be used together in High Availability. Please license accordingly.
16. Question: What level of Sophos firewall licensing do you require?
a. Answer: Sophos Xtreme protection
17. Question: Total number of network drops for Access Points?
a. Answer: 161. 119 indoor and 42 outdoor. Please see HeadStartNetworkdrops.pdf
18. Question: Total number of Access Points?
a. Answer: 119 indoor and 42 outdoor. Please see HeadStartAccess-points.pdf
19. Question: Item delivery location
a. Answer: 1920 Mariposa Street, Suite 320 | Fresno, CA 93721
20. Question: Can you please provide us with school floor maps with cable drop locations marked?
a. Answer: Site plans will not be provided during the bidding process and will only be provided to the winning bidder.